
令和２年（２０２０年）４月１日 

 

柏崎市内事業所 御中 

 

柏崎市長 櫻 井 雅 浩 

（担当：産業振興部長） 

 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お願い） 

 

 日頃から市政全般にわたり格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、柏崎市では、新型コロナウイルス感染症への対策は危機管理上重大な課

題であるとの認識の下、市民の皆様の生命・安全を守るため、水際での対策につ

いて総力を挙げて対応しています。 

また、国内においては、一部の地域で感染拡大が見られることなどから、政府

は、令和２（２０２０）年３月２６日、新型インフルエンザ等対策特別措置法に

基づく政府対策本部が設置されたところです。  

幸いにも、今日現在、柏崎市内においては、感染者が発生していないものの、

引き続き警戒態勢を緩めることなく、感染対策に万全を尽くしてまいります。 

つきましては、柏崎市内の事業所の皆様におかれましても下記事項に御留意

いただき、感染防止対策に特段の御理解と御協力をいただきますよう、お願いい

たします。 

 

記 

 

１ 貴事業所社員の皆様に対し、新型コロナウイルス感染症対策の啓発を行う

など健康管理に御配意いただきたい。 

 

２ 事業所内での手洗いの徹底等、感染予防対策に御配意いただきたい。 

 

３ 東京都など感染が拡大している地域への出張、当該地域でのイベント等の

開催・参加については、慎重に御判断いただきたい。 

 

４ 密封空間、密集場所、密接場面という３つの条件が同時に重なるような集ま

りについては、自粛をお願いしたい。 

 

５ 会議等を行う際は、参加人数を絞るなど規模を縮小するとともに、開催時間

の短縮をお願いしたい。 

 

６ 万が一、社員に感染者が発生した場合には、新潟県及び柏崎保健所の指示に

従い、濃厚接触者の特定等の調査に御協力いただきたい。また、市とも必要

に応じて情報共有をお願いしたい。 

 

※新型コロナウイルス感染対策につきましては、柏崎市のホームページで御確

認ください。 

 


